АддинI4стрАlия тЕмниковского мунш{,гIАJъного рдЙонд
рЕсIтуБлики мордовиrI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.{ l' t|/, Д l/ ,.-----------.---- жпЗ]
г. Темников

Об УТверЖдении карты комплаенса рисков, плана меропрпятпil
(<<ДОРОЖной карты>>) по снижению комплаенса рисков и ключевых
показателей эффективности антимонопольного законодательства

(комплаенса) админиСтрациИ ТемникОвскогО муниципального района
Республики Мордовия

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря
201-7 г. Ns618 (об осIIовных направлениях государственной политики по р€lзвитию
конкуренции>), распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября
2018 ГОДа Ns 2258-р (Об утверждении методических рекомендаций по создании и
организации федерЕlльными органами исполнительной власти системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства) и
распоряжением Правительства Республики Мордовия от 18 февраля 2019 года }lb
135_Р администрация Темниковского муницип€UIьного района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить карту комплаенс рисков администрации Темниковского
муницип€шьного района Республики Мордовия, согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий (<дорожную карту>) по снижению комплаенс
рисков администрации Темниковского муницип€UIьного района Республики
Мордовия, согласно приложению 2.

з. Утвердить кJIючевые пок€ватели эффективности антимонопольного
законодателъства администрации Темниковского мунициц€шьного района
Республики Мордовия, согласно приложению J\Гs 3.

4. КОНТРОЛь За исполнением настоящего постановлениrI возложить на
ШачанинУ и.в. заместителя главы - нач€шьник управления по экономике
администрации Темниковского муницип€шьного района.

5. Настоящее постановление вступает в сиJIу после дня его подписания.

_.-'--'?
глава Темниковского
муницип€tпьного района /,

С.Н. Кизим

к
t-r у iЁ

ЕýВц
фчл9- о.у rdц9Ёgац ý а
йtrз

Ф

ь

сЁ
ф

2

q)
q)

rr
Ф
t

но

t

Ф
2

ц

сЁ

ё

Ф)

Ф

9

t(онок
(dахоо

бхоýЕЕFЕн
ЁЕЕЕ
ý,}Е Е

ю

-_l

ЕРqнФs.,д5Б
-ЁdяgB- х
Б 9 х,л Елв9vЦ\J QrO Е о

о

о

ноь

Ё
ýд
Ёй€о}iF

z
он
чq
Ф
z
Ф

EI
ю

lal

лý
Ё ,8 Ед
:ýЕ L sЕН.а яgFЁ ч$ЕЁ

Енr=ЕЕЁ
ЁЁЁВý3 gЕЁýЕн,ý

ЁаёЁёl ЕЕ Её g iЕgЕýlgr ýЦЕЕЕЁЁ
ЕаЁýЕ:-ЕЁýЕЕFi
ЁЁý+вýЕ,Е*ЕЕЕЁэ
ЁёЕаýЁ$ý аý ЁЕьЕ

ц

ЕЁ9Ед=
ЁЁg
l-.1rd=- м*:

ф

-+

с)ý
ýЕхд;л|=Ецчы9ЁI Е fi Ё ?о tё9а Ec_l ij 9h ý

ЕнЕ ан,вЕ BiH ,ýýаý ЕЕЕЁ ig,Е Ёi,ýэБЕ Ечё" trьЕd хь.оД'БХ ЕЕ;Е Д[н ЕRiцE{й дьý

()
(dЁ-чд

/nýE- а.Ё
о

са

дхх ý
Е Ц Ёg
Ё я ý ýЕ
1 я:} Н ýfrý
ý ЕýЕ тgiзЕ

ЁýнваЁflНýgЁi
,лбФSzФо
ао.

o.1

Фдно
Ф

1_1 !д(Jн
лоl цuъ

*\
E\l)ýl
сý л,qЁ
о

й.\lE\lqчl
н* r|

s\l
Ё\j
*r Itьь
а
оLо
одо
ь1

Аоэ

,\Jtr
оir Ё-
Ёц аБEdP,
NЕ Б

ýlJl н

-gtr
=

zо

с)н
фо

Erоо

tr

доц
о

l={д
g

\оь
(]
q)

д

о
ц'Е
9о

()л
iд l!с);

2Е

Еь
yY2
ьо
Szv

9
д
у

2он

св

tr()

2ц

F9

л
Ф
F.

Фц

о

Ф
tr

2

чq)

h9
Ф

Ф

Ф

9

ol

цон
Фц

ахо
Q

$

х

z

N

q)
Ф
Er9
ýкi-
с)

L

Ф

4)

9q)
\о

ц,
о

F
\о
ф

ф

t-.

сl
с.)

с)

с)

о

Ф

онок
(ýах

(J_ r

)ýý
ЦYЕлEБs)
хýьу*а
ý}dЁ хБ9хлЕлвUvц

\J QO Е о

\ц ,j
EgtпЕБ9д5БtrЁсвях& кБ9хлýл*UvЦ\r 9.о t о

(с
д
Frод
Фн
ко

с)

rr

Eg
оо,zЁ

х
д

о
д
Е(
ч
ф

(d

Ф

ю
Ф

'д
Ф !лr

ii с)

ЕФН(ý\о tr
л(J

охх
Есосп
:ztsiii

Ё а.а-
}f; Ео
lJrД

(v)

яН
лl*нЕОухп;о9

цяЁ
спх:н9лLY

оцНЕýý"ФНFхх.\ Н я rЁоДд
irJýHE
жбjоо
Х с.- Сd CdJ#o qQl-Дtrtr

фФФ
к Е Е"
!jtsБL:
*Е ч ý
Ёб Н ьоtrоо-О 9Ф'лд

ýё
со

Ej д*()ifн
iюэоdi d*с)

(ýý|соЕнлээ
яйЕЁxxýdE(*цнна.Ю х х
ц9Y!,
- 9 Е :h> Б хHaLu-Ф :ч са а.)дt и >

-фчцЁ ig Б 9ý
Е'в ý Е Ё,х
*ЕцЕЕ*Е
ЁЕ ЕЕ Ё Н а
;ýýa8Нgý !? a.- tr (Ё ý

ý е Ё'я sЁ fr
l_r \1 i/ iл
ч L,.E а ý Е l

vНЁl,О-ЁlХЦgýýЕЕgý
*нЁуц!jл a) Ёl bz lл, ;\ jýi

ýЕЁнЕЁЁ}н Е н > Е х
Д Е ý ýgЁ 9'

аF

ýЁ ý
д tоЕ0_= с) Е

ЕЕýý ýЕ нЕЕЕв 9,я Rвл giЕ
Ё H,s 8 ý я Н * Е Е g

дliýё Ei1 ýЁý

t-r o_1 ýЕ лЕсtr"!)ЕtsФо Ф!_.E{ Ё х о)ý fltх цБ ý .
=rr.i=;цб-{9Ё"Е,;Е *ý ЕЕsЕ=РАsя.l9g ýЕ RчьЦаgЕ Е Е Е Е Н = >аЦ ý F д д

Ёlgг*аЁа* ЕýЁ}Ёý
хЕ ý о ýкЁý )ý ;R8Q х ьсdФ Y q
Q{ф .* Ё tr

:Е
,Ёр-* ý ý

ЁЁ;*ЕЁЕЕýёЁВlg

хв.iя F Ё аE:E'b'sp i R

f;нýзýнн ý $,

ЁЕýЁЕЁЁtЁýаЁЁЁ
о
mно
Ф

,{. д

ь4

о
цл

с{ cn

q)

N

д

2

N
д

Ф
да(J
сt
ц
е)

tr

с)

Е.q)

Ф

Ф
ё)

9

ý

о
tr
Ф

(ýq
хоо

,-l

ЕРц
Еь!)х5Б
ц)Lч

ýbd& хБgхлý*ччд\J о.о iE о

-l-,,1
^F

ý хЕЁЁ
сб Ё Ei] Х

Ёнвý Е1 En Е
зЁрj ýЭ ЁЕ Е

эЕнfr нa Ёý g

ýtrяý аý ЕЕ ЕНggg в* ýЁ ý
ЬЕ ; оЫ EJ(в ьu

ю'Gs | ёЁ dE ý
оЦýкЧоФ-jr-

аёЁ1 ýЁg ýЁ *'н

ЁЁЕa ýёл Ёа ý+

Еt
"g Е ох -Е i

ЁЁ[lа[gЁlаЁ[ЁаýЁа
Цх
нч *;х оссЫ
б- ч аt о
€ ý f; ",Е F Е,аЕ Ф Е)ýх о.ь('lr'ФЕ!ЕФЙОсВ-л tr л 0j ý А Е= Ё)

ЕЁЁЁнЁ5ý
ЁнЕlЕЕgЕЁiJх>.кьцхфi1Ф Ету Ф ý( (/,о,о оf н о Qo а d,а-о.ьоЕ{trкйЕtrtr

E. ts d 'Бs
Ё ; . (ý}..н Еi

а fr-Е=*i,ЕгВ Е н Е НЕ

ЁаilЁý[[1ЁЁFЁýёаlЁtЕ
0)дно
Ф

-{, д(Jtr

.+

ý

G
ц
t
с)
д
Ф}н
сЁ
2

а
ц
с)

tr
Ф

ц
ё)

(,)

?

2

з
дa'
сý

о

lr

9

Ф)з
\о
Ф

н

Ф

Ф

9

lf,,)

цоз
с)ц

ах
о

J
EgtкЕ!2рАýь
ýgii х
ýНЕ"Е\J о.о Е о

._i
Ё^
F

ý хЕ
Ёg

со Ё ih х

ЕнЁý f;R En ЕпgЕ1 ý5 ЕБ Ё

ЕЕН* *ý tН Е

ЕаЁЕ ЁR ýý ЕЁ"Ё,"? ;аюФý | он аЁ ý
оЦýцý(оФ,fr<

tёgЁ ýýя ýЕ *,Е

ЁЁЕа ýёЁ Ё1 ýF

Ё.ý ЕнýilЁЕВЁ
ЁЁвlн Ё[,Е Ёýэýв;э
ýýýýё ЁнЁ ýЁЕýliЁ

*iн* м *
яý я
biHLi

Ё. *.9 s 9Ьк>ý'Ё E>sЦНлДЦлФНY:dФУнн*цн*Ё ,r л щ ьоЁiЕкjФЁо-а 2 ф Ф з
L,Еlч:цъчЦяtrYоtr

лFF*лЕ

;лнлц!

ййЕйЕЕ
е8.Ё,8 Е*оtr>Е(Ф>

р.ЕЕ^ с) UлБ

-ЕвпЕнЕвЁgЕ

ýЁýВаЕз+gЕЁ
с)
ф
t-lоо
ллОЕ

lo

д

о
Fон
0)чно

ю

д

€l

Ir

е)
Ф

tr
Фз
св

h9

Ir
Ф
2

ц

сЁ

z
д

ý,, Е ц
.ёд лý ыЕх Е,Е.€

Ей ýэн
,Е.

Е ýЕЕЁ ЕЁ=lЁЕЕgЕ;

ЁЁЁЁlЁЁаЕЁýЁ[ЁЁЁЁ
д

о
lal

ctl

с{
t

с.i
с.I

дн
он
с)d
ь(о

lr

.+

чЕ(о
ýЕi

_ ifi Ь(

к ,ý в,цн tr у\1
!d Ф -liФЕс)-Е а Ех
?л Е Е вgЕtr 99;9ý-Ёе-
ннýýн,ýtrýoKj>x
F Е fttеёnb Ц Ф'ь4 ^Ёрýх9ýлFа9iЬ\JоtrоE{к

о
Frх

!

а
(.)

д

са

чф
цх р8 а.ý йН о р.9 соЁЕitrч 6

нЁýýrЕЕ
чЕЕчЕЁн
Е Е Е нЕ Е 8Е; Е 9 *аняНФ-ilоQ.(Jdo.ýa.EE]

фо
о

о

сgо

o.1

Ф

Ф

о аФцFl Ё b,r !о
ч t( лх iлЕНд9F,c?ixli Б

нЕЕЁвЁ
я gE н й ЕунчнvчFrЁФцда

ý Ё Е ýв}
}Е ВЕ х В

зЕЕ$вý
Е Е Е Е hц
€ Е Ё Н,ý Кýа.ь < я н Ф о
дrilЕ.ýý1

_olz

цо

Еý9е)ý6rа]
(,) (\il

Фсл

ltr
9й<)o
-цм-
:, ltiaz.

^9уqЕr.=
е/н-ъ
EY.9
ý Ёр
хб
qб о

9Ё&
;Ё 9ý6Б
цёi
ЁЕ Е
O*!l
gl-з

Е5i
:Еiь

li ь=
:с,ýе.)Ёф
дооу
е) ir
л2
-с)о t_r

Еý(l)r<

:лЕ
q.';l9

2
Е{

o.1 л ý *Nу ц н\ lgЕЁё\I-l
ii lл б JýiбкgяzхЕ 5:
л a] (J r-рцнз ц н 9. l

-gtr
=

Ё\l, я ё E\-l
g H\lн
ц*iНО >lOнЕаа69Бlr

U!чч

рв:v
l-{ Ен

н
ча,q)
t*

(o

(ýсýн бц*оъ э о
'Еd, ý )ýО х>. tr Ф

- 9iH - Ь ра og]E о

Е ЁЕ Е rэ,ý Ё Е ЕЁi29ЕOахý9=нпЕ+н>saЁЕi
ýЁЕЕg.Ё_ýЁЁЕ
s ýЁ э5 t,; ЁД Е

Ir
cJ

Ф)
t

ё)
E{

q)

q)
t
сl
ё

ц
с)

t
a)
ф
д

с)
q)

9

t\

ýcl69 ý,Е.€ 8Е ý

Е ýЕЕЁ Еý ý

ЁЁЁЁlЁЁЁЕЕý у

(сн
о

J*

сdq
оFлr-н v :,о ýЦУv.,нйц6 к Ё9 ЕнFБёЁLЧнvЕ

NH*iE
ЭhнЕн

ýаýЕýqа> Е Е
е ý. нд э

с.,l

с{
l

сt.l

C-l

х tr

б]
o,1

t

cn
с.i

х*оНU нн Е *
*H'YrH

Е Ё н,Е,,Ё>фЕой ij-o о Е
= ia'CO Е (J*хdЕ+дйблЕН
5 Е ЕЕ g

ЕЕЁgýЕEijEHýx
ч9ЕýЕйб Ё Е ч аgЕ - (d t+ir,ц

€[Е.ёцнUE{ЕфtrE{

2

х

q)

l.9
cqц
q)

lr

Ф)

q)

9q)
\о

ц
?

9

Er

\о

Ф

сЁ

t

Ё
cr)
q)

ё)

9

ta

х O-v
ёнбЮсвtrофьа.з ь(ноФ
с) g (Y)

оаЕЕанФ)
ооE{Ёlnа)
rHOX,= ч (.J

яаg
д

ý t-.gь(
ЕФý9оХ Ф ФБЦr*Е х8g=ýЕЕзЕЕ
Н F,Е Е х ý Е х;fQОr"дн:rЕБý,хБя*ЕФмцu*--*оQz,ýaEБaH

Ё,о б о оiй о а.ц Qд Е tr б id tr

ý,Е
Е ,в нЕыг lc н ьýьэоЕ1 ЕЮЕýоФсв
о dГ бJ ý "iO.- фgЕýёgЕl'ЁЕg
ýЁЁýЁЁýЕЁЦп ý,Е ч Е *,- rЕ ЕдаЁЕЕrý,п*

хFхýоФЕd ' Е Ё
.а(J!д*мо ýыЕЕr ЕЕЁ9.й Е н Еtr *ё ý о-м*ло;.1 t<y

LЁлFч!vч

Еý ýý*Е
aHN9 j!{ýо)ýзц:?нн оын"Ен ýн$ý
тЕ,х Б Е ý в* ЁЕ Е ý "tlЧцrчнЦс-ЭЁf;ЁНЕ ЁЕý8,Е

нNннц

Еg Е Ё*ý:(Ё v Е дФю нрiýýtrЕоE{

9ц
лЦЕs
Ё Е яН
*!ц*

Ё Ё9,в
vллчEvHH
я Ё€ н.я
лнlчl9\ЕЦЦн
Ё ý ы}Iннллц
ц ч Е.й g

БЁцýЕiýFryiEdЕ(в-Фt]Фtrfszr1 нЕоОоЁьц ts х ýаUлYн
ýЕ Её ь*сrФ9z

N са

Г-

lr

с)

х

сЁ

z
N

с)

t
(.)

ч
е)

2

q)

д
сЁF
a)

ё)

с)
q)

()

t

д
н !* цдý>,
EHsOнЕх
ё Е Н х'л 8
нrraЕlДLq,ЕЕБЕ9ЕýtrtсOБов?Ф Н Ф ф (ýЁо.о Е] о trФ тё.= й Е

^
LdнЁЕlч
;\а=Н*НF

а Ё Е } ý, Ё ý,,ЕЦч!lй>t*>о сЁ

ý., Е ý.ЭЕ лý 18х .ё,Rз хЁ *вЕ ,i
;8. Еý кят ;g ýЯЭЕ gЕ зgiý_эkо

ЕхЁЕýЁЁiýЁЕЕЕЁЕЁЁ
ЁЕЕЁ ьý}аЕЁ,ýЁ}ЕЁ вý

oi
сt.i

t

N
о]

q,)

д
ё)
I.
сЁ
2

с)

ti
Ф

ц
Ф

о

tr

z
tr

t

Ф
a{')

Ir

q,)

сl

гr

о

Ф
tr

\о
Ф

t

Ф
Ф

о

п

c-n

cn
t

бi
o.I

ЕЕ Ё ЁЁадо9с)
ý Её ý Е 3,RЁаБтЕ
ý;ЕýЁ=FJJБJg Б пё Ё Ё

вЁ*Енs
Е зы Е 8 9
*HrEj

ý вý 11

одФоý(dь(л
о.ý !,н!цlч! Ц л м

ý }.5 Б: arЁ д
х н,4 ЕБ.я 5 9ь: i ьa)-ýz
Ехсо-tЁ
g Е &н еЕ9gЕэцЁынБ
ý Ё.В, ё. ql<rrO()E

Ё
нда
=r19

с)i

^дl*ýЕlюýдЕЁФjHJй
цhNЕсdSJH 1lzнЕлтi..iбЁa:вдНЦ
-ei х о" aв'
-

v н g
Fм!ДЕ ё о ýлd аа5;дю 9 б Ч}(ozOH

х
цgНц

Есdх

Е5€
tсjýF
UЕё.zц

Фlý*
д(.).qтФ(вьýаЕю Е .ц ýчýцчмфýдЕЁФчЭ89нБЕi
Е ý Е.Е Е н Е ЕаЕю Ф х й х qццб=тоЭЕlаq Е Е 8 Е Ёд
д ýgЕ Еg9Е Ё

нФаtrýфEl' t-.!iO9с)lчн
-r=

9Ёэ
Е'Q*"Ехtr}}Е Е ах:dо>.
тЕ.Ёs
ЕЕЁнх,<нцц()(Ё(d9ьt{Ёr
ЮЕJ^ё)9чЁ9

F*лц

ýЕй$

rЁJ*цЕ{о
ýЕЧsq

нЕцЕяЁнtrхЕЁЕ!d!lи+сdаj
ý9ЕЕ:ЕЕ >.cj эФ ý

€ э; аЕ ýБ 9Q >ё ЕI; ц Е ац
ЁýgнЕi
ýgЕнвЕёЕrgВЕ,

Зо ьtr оцý(Е
*

+ |a)

Н' ýi*^н*,81 Е ,gо яя Ё Ф
ц *- ! Е оЬ оЦ]Е очЕ9ký,Епýян
,Ё

ý Е Н ý 3,ý ý В Н

ННЕЕнýýнgЕ
Ё ЕД ьý В э ЕЁ Е

,о)

q)
з
сЁс'
св
</

о
Ф

0)

(n

Еý

ФF
Ф
св

а)
l

6
ф

0)
z

l
lJr

нД
эФнts
рЁ
ЕЕýiхнF
!dчОЕал
Ё зр(gH(€
фокоь(9
Едёd dEхЕ:х
9 Ё-6
dа*а.- Ё
l-.i 9 лхчtr
Ed*
ýýЁt-iчý(dЕF
zFдqаФ
9чtк

-о:Ёбнgt-.йН
i1 оь

=аоJ+-O ý
b*L F а.

\О
6\

о

ь1
св

9 с,1

х5
11 с)
Hl]ас)
|',1 со

вЁ
i-.l н
ь>с)ФлL

._l Б

ь!
аS(c,t >
::z
=0)о=Фю
ýк
9 iýi

оg

9БЁн
Yь

ч
Фн
д
tлйяцЁýхqцнц

ЁЁ.Бýotrýлн сý59х
lýl_iEЕцбýjszgЕн
9,ý g
6 а.g
Qлtsцi/ q.) .О

-9а
хдF

vHUцЕ>&зý
)aЗсdg>5
ЁоЁý!о
нь4F
< (J i>rяда.}зо Ф

1ао
J+.c) ýb-L ts о.

,^.

д
)ýFл-
х <{rФоýчн
х4
F.д
Oir

ЕО
д>,E{н

х9
дdjЕф
Ф
Dx

донн
tsнЁ(j

оЕфЕнФо Ф .,онa!
ЕрнЁЬо
йь9

.Ql1
(tl c.l -t

о
lr

\-l
N
бl

l,

бl
с.l
ф

tr

ф

цLа
tза

ю

(.)
Фд
сý

ý
оlr

д
ь
сп

ь
2

Lr

о
Фо
</

2
q)

з
l

cn

F9

lr2
E{
сý

сло
о
G
ч
2ос/
оlrо
д

z
lз
ф

F

о
с)
2

*
d
с{')

с)

з9о
Ф

t

q)

о
Е
q)
t-
с{)
Фа/

с)
л
д
Ф

Е

"оо ý ý\l
'\HýH\l

ý Ё а,gъl
d

9 t* Ё Ё9Ах 9 о
нЕUъ;-iцл

-+tr
=

Ё к
1_1 !цtь9

; E\l
OErl

Ft l
J ! \tl

Н }\lt;ьБ
9

!vvн
чз:,

LJ
l-i ЧЕ

Е
Еа,q)
н